ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
четвертого созыва

         (двадцать пятое заседание)

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2011г.                               № 161                                        с. Ловозеро

1) О внесении изменений и дополнений в решение Ловозерского районного Совета от 30.12.2010 № 107 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2011 год» (в редакции решений Ловозерского районного Совета от 24.02.2011 № 114, от 31.03.2011 № 125, от 26.05.2011

2) № 134, от 23.06.2011 № 135, от 29.09.2011 № 147, от 27.10.2011 № 156).
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 24.12.2010 № 1290-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» (с изменениями), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области»,

Ловозерский районный Совет   решил:

3) Внести в решение Ловозерского районного Совета от 30.12.2010 № 107 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2011 год» (в редакции решений Ловозерского районного Совета от 24.02.2011 № 114,        от 31.03.2011 № 125, от 26.05.2011 № 134, от 23.06.2011 № 135,                               от 29.09.2011 № 147, от 27.10.2011 № 156) следующие изменения:

4) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

5) «1. Утвердить бюджет муниципального образования Ловозерский район на 2011 год по доходам в сумме 703 157,942 тыс. рублей, по расходам в сумме 829 152,22324 тыс. рублей.
Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования Ловозерский район на 1 января 2012 года по долговым обязательствам Ловозерского района в сумме 107 560,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2012 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) Установить размер дефицита бюджета муниципального образования Ловозерский район на 2011 год в сумме 125 994,28124 тыс. рублей.

Остатки целевых средств на едином счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2011 года в сумме 43 721,27434 тыс. рублей направить на:

- реконструкцию бассейна средней школы № 1 в п. Ревда –                     18 396,31434 тыс. руб.;

- реконструкцию энергообеспечения с. Краснощелье, с. Каневка и         с. Сосновка – 3 000,0 тыс. руб.;
- субсидию на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства –    22 324,96 тыс. руб.
7) Приложение № 1 изложить в новой редакции (Прилагается).
8) Приложение № 5 изложить в новой редакции (Прилагается).
9) Приложение № 6 изложить в новой редакции (Прилагается).

10) Приложение № 7 изложить в новой редакции (Прилагается).

11) Приложение № 8 изложить в новой редакции (Прилагается).

12) Приложение № 9 изложить в новой редакции (Прилагается).

13) В Приложении № 10 таблицу № 4 изложить в новой редакции (Прилагается).

14) В Приложении № 10 таблицу № 6 изложить в новой редакции (Прилагается).

15) В Приложении № 10 таблицу № 10 изложить в новой редакции (Прилагается).

16) Приложение № 10 дополнить таблицей № 11 (Прилагается).
2.  Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
Глава муниципального образования

Ловозерский район                                                                                Д.А. Писарев